
 
 

 

 
Администрация 

Солнечногорского муниципального района  
Московской области 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

П Р И К А З  

 

                   09.04.2019 г.                         № 166  
 

По итогам проведения 

муниципального фестиваля  

литературного творчества,  

посвящённого 210-летию Н.В. Гоголя  

5 – 7 класс (конкурс инсценировок) 

 

           На основании приказа Управления образования администрации 

Солнечногорского муниципального района от 12.03.2019 года № 112, в рамках 

реализации "Дорожной карты" повышения эффективности деятельности 

муниципальных общеобразовательных организаций на основе мониторинговых 

исследований качества образования и условий обучения ("Интеграл 2018-19"), с 

целью создания условий для проявления интеллектуальной активности, 

пробуждения творческой мысли, духовного и патриотического воспитания, 

выявления одарённых учащихся  Солнечногорского  муниципального  района был 

проведен муниципальный фестиваль литературного творчества, посвящённый 

210-летию Н.В. Гоголя. 5 – 7 класс (конкурс инсценировок). 

          В фестивале не приняли участие обучающиеся из 13 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ Лицей №1 им. А. Блока, МБОУ СОШ №5 с УИОП, МБОУ 

СОШ №4, МБОУ гимназия №6, МБОУ лицей №7, МБОУ лицей №8, МБОУ 

Алабушевская СОШ, МБОУ Менделеевская СОШ, МБОУ Поваровская СОШ,  

МБОУ СОШ «Солнечная», МБОУ Обуховская СОШ, МБОУ Ржавская СОШ, 

МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП. 

В фестивале приняли участие   обучающиеся  из 9 общеобразовательных 

учреждений района: МБОУ СОШ №2, МБОУ Андреевская СОШ, МБОУ 

Кутузовская СОШ, МБОУ СОШ «Лесные озера», МБОУ Ложковская СОШ, 

МБОУ Луневская СОШ, МАОУ «Радумльский лицей-интернат», МБОУ 

Савельевская СОШ, МБОУ Чашниковская СОШ. На рассмотрение оргкомитета 

было представлено 10  выступлений обучающихся 5-7 классов, призовые места 

среди которых распределились следующим образом: 

 



Победитель 

Команда обучающихся 7 класса МБОУ Савельевская СОШ,  

учитель русского языка и литературы Вершинина Лариса Михайловна 

 

Призёры 

Команда обучающихся 5-7 классов МБОУ Луневская СОШ,  

учитель русского языка и литературы Тимофеева Вера Сергеевна. 

 

Команда обучающихся 5 класса МБОУ Андреевская СОШ,  

учитель русского языка и литературы Тинякова Анастасия Михайловна. 

 

Лауреаты 

Команда обучающихся 6 класса МБОУ СОШ №2,  

учитель русского языка и литературы Петченко Татьяна Владимировна. 

 

Команда обучающихся 5-6 классов МБОУ СОШ №2,  

учитель русского языка и литературы Станцова Ольга Викторовна. 

 

 

В связи с этим  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» Н.П. Клюевой 

подготовить грамоты Управления образования Солнечногорского 

муниципального района для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» Н.П. Клюеву. 

 

 

 

 

  Начальник Управления образования                                  С.И. Гагин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


